5456  Diário da República, 2.ª série — N.º 30 — 12 de Fevereiro de 2008

Nome Grupo Escola Código

Maria Paula Clemente da Silva Fraga 210 EB 2,3 Gafanha da Encarnação 343560
Susana Manuela de Jesus Cipriano 550 EB 2,3 Gafanha da Encarnação 343560
Cláudia Sofia de Morais Bártolo 110 EB1 Costa Nova do Prado 217682
Rita Sofia Soares Rodrigues 110 EB1 Gafanha Encarnação Norte 259070

 18 de Janeiro de 2008 — O Presidente do Conselho Executivo, Heitor Francisco Loureiro Girão Surrador.

 Agrupamento de Escolas Infante D. Pedro

Aviso n.º 3349/2008
Nos termos do disposto no artigo 95º do Dec. lei nº100/99, de 31

de Março, torna -se público que se encontram afixadas na sala de fun-
cionários do Agrupamento de Escolas de Infante D. Pedro, as listas de
antiguidade do pessoal não docente reportadas a 31 de Dezembro de
2007.

O pessoal não docente dispõe de 30 dias a contar da data de publica-
ção deste aviso para reclamações, nos termos do artigo 96 do referido
diploma.

18 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Ave-
lino Ferreira dos Santos.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico
José Macedo Fragateiro

Despacho n.º 3456/2008
Por despacho do presidente do conselho executivo da Escola Secundá-

ria C/ 3º Ciclo José Macedo Fragateiro, no uso de competências delega-
das pelo despacho nº23 189/2006, publicado no Diário da República,2.
ª série, nº219, de 14 de Novembro de 2006, homologo os contratos dos

 Agrupamento de Escolas de Montemor

Aviso n.º 3350/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas de Montemor, no uso de competências delegadas pela Di-
rectora Regional de Educação do Centro pelo despacho n.º 23189/2006,
de 14 de Novembro, no ano lectivo 2006 -2007 foram contratados, ao
abrigo da alínea c) do n.º 2 do artigo 8º do Decreto -Lei n.º 20/2006,
de 31 de Janeiro e do Decreto -Lei n.º 35/2007, de 15 de Fevereiro os
seguintes docentes:

docentes da Escola e dos grupos abaixo indicados referentes ao ano
lectivo de 2006 -2007:

410 — Filosofia — Edgar de Azevedo Ribeiro
410 — Filosofia — Henrique Manuel Ançã Costa Jardim
420 — Geografia — Patrícia Raquel Guedes Teixeira Galeão
410 — Filosofia — Carla Eugénia Fernandes Carvalho
500 — Matemática — Sandra Mariana dos Santos Simões
550 — Informática — Fernando Jorge Ferreira da Silva Correia
550 — Informática — Neusa Gisela Teixeira Silva
550 — Informática — Paula Alexandra Andrade Costa
17 de Dezembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,

Maria Cecília Reis de Almeida Oliveira.

Nome Grupo Para a Escola Código

Ana Margarida Pinto Crespo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330 Escola EB 23 Jorge de Montemor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341794
Andreia Figueiredo de Almeida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240 Escola EB 23 Jorge de Montemor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341794
António Joaquim Farinha Domingues . . . . . . . . . . . . . . . . . 290 Escola EB 23 Jorge de Montemor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341794
António Manuel Neves da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550 Escola EB 23 Jorge de Montemor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341794
Celeste Rosa Soares Cordeiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 Escola EB 23 Jorge de Montemor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341794
Daniel Cordeiro Roque  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250 e 610 EBI de Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330840
Dina Maria de Oliveira Soares. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250 e 610 EBI de Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330840
Dora Cristina da Cruz Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220 Escola EB 23 Jorge de Montemor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341794
Dulce Maria Marques Ramalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320 Escola EB 23 Jorge de Montemor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341794
Elda Marisa Rodrigues dos Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 Escola EB 23 Jorge de Montemor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341794
Fernando Miguel Neves Lapa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620 Escola EB 23 Jorge de Montemor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341794
Isidoro José Martins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530 Escola EB 23 Jorge de Montemor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341794
João Pedro Martins Poiares  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510 EBI de Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330840
José Luis Morgado Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290 EBI de Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330840
Leandra Pereira Salvador. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220 Escola EB 23 Jorge de Montemor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341794
Liliana Catarina Videira Vinhas S. Mendes . . . . . . . . . . . . . 520 Escola EB 23 Jorge de Montemor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341794
Maria da Conceição Lemos Grilo F. Barbosa  . . . . . . . . . . . 520 EBI de Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330840
Maria João Neves Matos Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 EB1 de Seixo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274379
Ricardo Jorge Lopes Cabete  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 610 Escola EB 23 Jorge de Montemor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341794

 16 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana Maria Seiça Lopes.

 Agrupamento de Escolas de Pardilhó

Aviso n.º 3351/2008
Nos termos do disposto no nº 3 do artigo 95º do D.L. n.º 100/99 de

31/03, faz -se público que se encontra afixada, para consulta, no átrio
da Escola, a lista de antiguidade do pessoal não docente, reportada a
31 de Dezembro de 2007.

Da referida lista cabe reclamação no prazo de 30 dias a contar da data
de publicação deste aviso.

18 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
do Carmo Fragoso Pinho.

 Agrupamento de Escolas de Pedrógão Grande

Aviso n.º 3352/2008
Nos Termos do n.º 3 do artigo 95º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31

de Março, faz -se público que se encontra afixada na sala do Pessoal Não
Docente a lista de antiguidade relativa ao ano de 2007.

Nos termos do artigo 96º os funcionários dispõem de 30 dias a contar
da publicação deste aviso para reclamação ao dirigente máximo do
serviço.

16 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, An-
tónio Pedro Alves dos Santos Devesa.